ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 204/2011 DE 21 DE SETEMBRO DE 2011
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, em especial a Lei Municipal n. 732, de 16.08.2011,
Art. 1°. Fica autorizado a abertura de  Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente do Município de Irati, num valor total de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais), conforme abaixo:

              I – ÓRGÃO: 04 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
                   UNIDADE: 01 - Educação
                   FUNÇÃO: 27 – Desporto e Lazer
                   SUB-FUNÇÃO: 812 – Desporto Comunitário
                   PROGRAMA: 0007 – ESPORTE, CULTURA E LAZER
                   PROJETO/ATIVIDADE: 1007 – CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO MUNICIPAL
                                                                          DE ESPORTES

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 4490 (214) - Aplicações Diretas  R$ 83.000,00

Art. 2º. Para cobrir a suplementação prevista no artigo 1º deste Decreto, fica anulada parte da  seguinte dotação orçamentária do Orçamento do Município, em igual valor, conforme abaixo:

              I – ÓRGÃO: 07 – SEC. DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

                   UNIDADE:  01 - Transportes

                   FUNÇÃO:  26 - Transporte
                   SUB-FUNÇÃO:  782 – Transporte Rodoviário
                   PROGRAMA: 0012 – ESTRADAS VICINAIS
                   PROJETO/ATIVIDADE:  1015 – AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA A
                                                                           SECRETARIA

                   MODALIDADE DE APLICAÇÃO:  4490 (48) – Aplicações Diretas  R$ 83.000,00
              GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 21 DE SETEMBRO DE 2011.

           ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal